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Till 
EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Utveckla Gullmarsplan 

Svar på skrivelse från Göran Holmström (kd), Anders Hellström (m) och Hans Larsson 
(fp). 
 
Förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
2. Stadsdelsnämnden överlämnar förslaget med tillstyrkan till kommunfullmäktige. 

 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör  Chef ekonomi- och   
   stadsmiljöavdelningen 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade 2006-12-14 att överlämna en skrivelse för beredning om att 
utveckla Gullmarsplan från Göran Holmström (kd), Anders Hellström (m) och Hans 
Larsson (fp).  
 
I skrivelsen framförs att boende, handlare, pendlare och besökare vid Gullmarsplan 
upplever behovet av förnyelse i området. Trots renoveringen av torget har tryggheten i 
området inte ökat. Snarare har problemen blivit större och förekomsten av droger har 
ökat. Den stora genomströmningen av publik till arenorna vid Globen kan också skapa 
ordningsproblem som boende upplever som störande. 
 
Vidare framförs att det finns skäl att studera hur trafiken förändrats omkring 
Gullmarsplan till följd av att Södra länken tagits i bruk. Möjligen har ytor som tidigare 
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varit trafikstörda nu blivit möjliga att bebygga med bostäder. Mot bakgrund av detta bör 
res- och trafikmönstren nu studeras för att ge underlag för hur Gullmarsplan kan 
utvecklas.  
 
Fler boende i området skulle ge ett bättre underlag för den service och handel som för 
närvarande upplever lönsamhetsproblem. Om ett bättre samband kunde skapas mellan 
Gullmarsplan och Globenområdet skulle dessa områden kunna komplettera varandra och 
därmed också bidra till en livligare handel. Fler boende och ökad närvaro vid torget skulle 
också motverka de ordningsproblem som finns. 
 
I skrivelsen föreslås att stadsdelsnämnden beslutar att hemställa att kommunfullmäktige 
beslutar att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att inleda ett programarbete för området 
kring Gullmarsplan.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen instämmer i att situationen för såväl boende, pendlare och biltrafikanter 
behöver förbättras. Gullmarsplan byggdes om 2004 med tanken om att återskapa torget, 
bland annat genom att organisera biltrafiken. Antalet parkeringsplatser är dock begränsat, 
vilket innebär att trafiksituationen fortfarande är rörig vid Gullmarsplan. 
 
Gullmarsplan är en stor knutpunkt för kollektivtrafiken och området räknas som den 
tredje mest besökta platsen i Stockholm. Det innebär höga krav på städning och andra 
insatser för att upprätthålla ordningen. Stadsdelsförvaltningen har idag problem vid stora 
arrangemang i Globen. Nedskräpning och slitage runt området, på gång- och cykelvägar 
och på Gullmarsplan, tvingar förvaltningen till extrainsatser för städning och underhåll. 
 
I översiktsplanen anges området som ett utvecklingsområde. Förvaltningen ser positivt till 
att ett programarbete för att utveckla Gullmarsplan påbörjas. Förvaltningen finner det 
angeläget att Gullmarsplan och kringliggande områden ses i ett helhetsperspektiv där 
stadsdelsförvaltningen, fackförvaltningar men även andra aktörer vidtar åtgärder för att nå 
ett gemensamt mål om en funktionell, vacker och trygg miljö.  
 
Bilaga 
Skrivelse ”Utveckla Gullmarsplan”. 
 


